GRUPO CASAS BAHIA S.A.

Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 33.041.260/0652-90

COMUNICADO AO MERCADO

O GRUPO CASAS BAHIA S.A. (“Companhia”) (B3: BHIA3) nos termos do artigo 12

da Resolução CVM 44/2021, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral

que recebeu, em 11 de março de 2025, correspondência sinalizando que Rafael Ferri

atingiu posição/exposição equivalente a aproximadamente 5,11% em ações ordinárias

e derivativos de liquidação física da Companhia.

Ainda, de acordo com a correspondência recebida, cujo teor é integralmente

reproduzido como parte deste comunicado (Anexo), o objetivo da participação

acionária acima mencionada é estritamente de investimento, não tendo como fim

alteração do controle ou da estrutura administrativa da Companhia.

São Paulo, 11 de março de 2025

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

Elcio Mitsuhiro Ito

 Vice-Presidente Financeiro e Diretor de Relações com Investidores

À

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

At.: Elcio Mitsuhiro Ito
Diretoria de Relações com Investidores
Via: ri@casasbahia.com.br

Assunto:  Comunicação  de  Aquisição  de  Participação  Acionária
Relevante

Prezados Senhores,

Em conformidade com o artigo 12 da Resolução CVM 44/2021, Rafael
Ferri, inscrito sob o CPF sob nº 953.744.850-91, vem por meio desta,
informar que sua participação direta e indireta no Grupo Casas Bahia
S.A.  atingiu 5,11% do capital  social,  considerando tanto aquisições
realizadas na pessoa física  quanto por  meio de empresas sob seu
controle, além de operações via derivativos de liquidação física.

Os detalhes da posição são os seguintes:
-  Aquisição direta  e  indireta  de  ações  ordinárias  correspondente  a
1,73% do capital social
- Posição em derivativos de liquidação física equivalente a 3,38% do
capital social

Rafael  Ferri  é  beneficiário  final  e  controlador  das  empresas  que
adquiriram tais participações e que a aquisição tem exclusivo objetivo
de  investimento,  não  havendo  qualquer  interesse  em  alterar  a
composição do controle ou a estrutura administrativa da Companhia.
Além disso:

(i) Não detém bônus de subscrição, direitos de subscrição de ações ou
debêntures conversíveis em ações de emissão da Companhia; (ii) não
firmou acordo ou contrato regulando o exercício do direito de voto ou
a compra e venda de valores mobiliários de emissão da Companhia.

Esta comunicação visa atender às obrigações regulatórias e garantir a
transparência junto à companhia e ao mercado. Fico à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Rafael Ferri

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

Authorized Capital Publicly Held Company

Corporate Taxpayer’s ID (CNPJ): 33.041.260/0652-90

NOTICE TO THE MARKET

GRUPO CASAS BAHIA S.A. (“Company”) (B3: BHIA3) in accordance with article 12 of

CVM Resolution 44/2021, communicates to its shareholders and the market in general

that it has received, on March 11, 2025, a communication informing that Grupo UBS

reached a position/exposure equivalent to approximately 5.11% in common shares and

derivatives of the Company.

Also, according to the correspondence received, the content of which is fully reproduced

as part of this communication (Appendix), the purpose of the aforementioned

shareholding is strictly for investment and does not have the purpose of altering the

Company's control or management structure.

São Paulo, March 11, 2025

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

Elcio Mitsuhiro Ito

 Financial Vice-President and Investor Relations Officer

À

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

At.: Elcio Mitsuhiro Ito
Diretoria de Relações com Investidores
Via: ri@casasbahia.com.br

Assunto:  Comunicação  de  Aquisição  de  Participação  Acionária
Relevante

Prezados Senhores,

Em conformidade com o artigo 12 da Resolução CVM 44/2021, Rafael
Ferri, inscrito sob o CPF sob nº 953.744.850-91, vem por meio desta,
informar que sua participação direta e indireta no Grupo Casas Bahia
S.A.  atingiu 5,11% do capital  social,  considerando tanto aquisições
realizadas na pessoa física  quanto por  meio de empresas sob seu
controle, além de operações via derivativos de liquidação física.

Os detalhes da posição são os seguintes:
-  Aquisição direta  e  indireta  de  ações  ordinárias  correspondente  a
1,73% do capital social
- Posição em derivativos de liquidação física equivalente a 3,38% do
capital social

Rafael  Ferri  é  beneficiário  final  e  controlador  das  empresas  que
adquiriram tais participações e que a aquisição tem exclusivo objetivo
de  investimento,  não  havendo  qualquer  interesse  em  alterar  a
composição do controle ou a estrutura administrativa da Companhia.
Além disso:

(i) Não detém bônus de subscrição, direitos de subscrição de ações ou
debêntures conversíveis em ações de emissão da Companhia; (ii) não
firmou acordo ou contrato regulando o exercício do direito de voto ou
a compra e venda de valores mobiliários de emissão da Companhia.

Esta comunicação visa atender às obrigações regulatórias e garantir a
transparência junto à companhia e ao mercado. Fico à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Rafael Ferri